

# Hajnowski szpital pozyskał pieniądze z RPO

Marszałek Jerzy Leszczyński i wicemarszałek Maciej Żywno podpisali 17 lipca br. umowy z beneficjentami RPO, wśród których znalazł się także szpital w Hajnówce.

**Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Hajnówce** chce poprawić jakość i dostępność opieki zdrowotnej, w tym przypadku - w zakresie opieki psychiatrycznej. Umowę podpisał dyrektor Grzegorz Tomaszuk, który przyznał, że już korzystał z dofinansowania z RPO, „to jest drugie rozdanie i też udało się zakwalifikować do dofinansowania”.

Dzięki dotacji z RPO utworzy Centrum Zdrowia Psychicznego. Przedsięwzięcie polega na wykonaniu przebudowy i rozbudowy istniejącego Oddziału Psychiatrycznego i Zespołu Poradni. Dzięki temu oprócz dotychczasowych form leczenia (poradnie, izbę przyjęć, oddział całodobowy oraz zespół leczenia środowiskowego) utworzony zostanie Oddział Dzienny Psychiatryczny. Pozwoli to na przeniesienie ciężaru opieki szpitalnej na rzecz opieki dziennej psychiatrycznej.

**Całkowita wartość projektu: 9 403 425,76 zł**

**Dofinansowanie: 6 799 999,99 zł**

**Ale to nie jedyne środki, jakie udało się pozyskać szpitalowi w ramach RPO.** Przypomnijmy, dzięki dofinansowaniu z Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 podpisane zostały umowy na realizację dwóch modernizacyjnych projektów o wartości blisko 16 mln zł. Pierwszy „Przebudowa i doposażenie SOR w SPZOZ w Hajnówce celem zapewnienia najwyższej jakości opieki zdrowotnej” - zakłada przebudowę i doposażanie w nowoczesny sprzęt medyczny Szpitalnego Oddziału Rachunkowego z Izbą Przyjęć. Inwestycja zostanie zrealizowana w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Działanie 9.1. Infrastruktura ratownictwo medyczne, organizowanego przez Ministra Zdrowia. Wartość przedsięwzięcia to ponad 6,5 mln zł. Drugi projekt dotyczy poprawy efektywności i dostępności do usług medycznych świadczonych w oparciu o pion zabiegowy i Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii. W ramach tego przedsięwzięcia mają zostać przebudowane oraz doposażone w sprzęt medyczny sale na Oddziale Anestezjologii i Intensywnej Terapii oraz Bloku Operacyjnego. Całkowita wartości inwestycji to ponad 9,7 mln zł.

Źródło: wrotapodalsia.pl